
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.154 del 01-03-2021 

N.  292 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

TIROCINI DI INCLUSIONE SOCIALE (TIS) DI CUI ALLA DRG MARCHE 593/2018- 

LIQUIDAZIONE FEBBRAIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione della Giunta Regione Marche n. 593 del 07/05/2018 - che ha revocato e 

sostituito la precedente DGR n. 293 del 31 marzo 2016 - sono stati stabiliti i nuovi  criteri per 

l’attivazione di tirocini finalizzati all’inclusione sociale, volti all’autonomia e alla 

riabilitazione delle persone in attuazione delle “linee guida per i tirocini di orientamento, 

formazione, inserimento/reinserimento finalizzati all’inclusione sociale, all’autonomia delle 

persone e alla riabilitazione”, approvate il 22/01/2015 dalla Conferenza Permanente Stato–

Regioni; 

- con la suddetta deliberazione Regionale sono stati altresì approvati i modelli per la stipula 

delle convenzioni con i soggetti ospitanti i beneficiari di tali tirocini nonché per la definizione 

dei Piani Individualizzati; 

VISTA la convenzione stipulata tra il Comune di Camerino e l’Unione Montana Marca di 

Camerino; 

VISTA la convenzione stipulata tra il Comune di Camerino e l’Istituto Comprensivo U. Betti; 

VISTI i Piani Assistenziali Individualizzati (P.A.I.) predisposti per l’attivazione dei tirocini in 

favore dei soggetti destinatari degli stessi; 

VISTA la determinazione n. 751 del 31/12/2020 con le quali sono stati attivati i TIS per 

(iniziali cognome e nome): 

- R.R. per n. 30 ore settimanali – sussidio mensile 306,58; 

- I.O.T. per n. 20 ore settimanali – sussidio mensile 180,00;  

PRESO atto che i due tirocinanti hanno superato la soglia di presenze prevista dall’art. 14 

comma 2, DGR 293/2018 ed hanno pertanto maturato il diritto a percepire l’indennità prevista 

relativamente al mese di febbraio 2021;  



  

pag. 2 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità, 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile del settore Affari Generali, Statistica, Servizi 

Sociali – Culturali – demografici e le funzioni di cui all’art. 107 del D.L.gs. 276/2000; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2) Di liquidare ai tirocinanti l’indennità del mese di febbraio 2021 come di seguito precisato: 

 - al tirocinante R.R. il sussidio mensile di € 306,58; 

 - al tirocinante I.O.T. il sussidio mensile di € 180,00. 

3) Di imputare la spesa complessiva del presente provvedimento pari ad € 486,58 al cap. 

1947/2 del bilancio 2021 in corso di predisposizione. 

  
 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

01-03-2021  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 01-03-2021  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 477 

 

Camerino, 05-03-2021  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 



  

pag. 3 

 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


